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Høringssvar VVM-undersøgelse af Ny Midtjysk Motorvej 
 
Vejdirektoratet har den 29. januar 2020 offentliggjort VVM-undersøgelse for Ny 
Midtjysk Motorvej fra Give til Haderslev og sendt den i høring. Efterfølgende har 
Vejdirektoratet offentliggjort Forundersøgelse af mulige linjeføringer for Ny 
Midtjysk Motorvej Give – Viborg – Hobro. 
 
Viborg Kommune udtrykker tilfredshed med, at forundersøgelsen viser, at der er 
et positivt grundlag for snarest at udarbejde en VVM-undersøgelse også for den 
nordlige strækning. 
 
Viborg Kommune hæfter sig specielt ved, at en Ny Midtjysk Motorvej fra Give til 
Hobro vil have særdeles positive erhvervsmæssige effekter for det midtjyske 
område og specielt Viborg Kommune. En øget tilgængelighed til arbejdskraft med 
20 % (østligt forløb), reducerede omkostninger til godstransport, større 
international tilgængelighed, turistoplandet vil blive øget med 19 % (østligt forløb) 
– alle effekter, som mærkbart vil øge udviklingen i det midtjyske. 
 
Herudover konstateres, at de trafikale effekter vurderes meget positive. Ud over 
afvikling af en stor trafikmængde især omkring Viborg (op til 34.000 køretøjer), vil 
især et østligt forløb via Bording desuden medføre en væsentlig aflastning af det 
eksisterende vejnet, herunder E45 og rute 13. Samlet en væsentlig forbedring af 
trafikafviklingen i Øst- og Midtjylland. 
 
Endelig er det glædeligt, at undersøgelsen viser positive samfundsøkonomiske 
resultater og dermed et solidt grundlag for det videre arbejde med en VVM-
undersøgelse. 
 
På baggrund af den foreliggende VVM-redegørelse for en Ny Midtjysk Motorvej 
fra Give til Haderslev har Viborg Byråd følgende bemærkninger og anbefalinger til 
den videre proces: 

 Byrådet anbefaler en linjeføring øst om Billund, idet disse traceer giver 
størst aflastning af den nuværende motorvejsforbindelse omkring Kolding 
og Vejle samt den bedste samfundsøkonomi. 

Vejdirektoratet 
 



 Byrådet anbefaler, at der snarest igangsættes en VVM-undersøgelse af en 
fortsættelse af en Ny Midtjysk Motorvej fra Give via Viborg til et 
tilslutningsanlæg nord for Hobro. 

 En fortsættelse mod nord er nødvendig for at få den størst mulige gevinst 
af en ny motorvej mellem Give og Haderslev og imødekomme de trafikale 
udfordringer, der er på E45 i dag, og som forværres markant i fremtiden, 
hvis der ikke etableres en parallelmotorvej. 

 Byrådet anbefaler, at anlægsarbejdet sættes i gang snarest. 
 
 
 
Med venlig hilsen 
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